LEI Nº 2.624

DE 26 DE MAIO DE 2009

ALTERA DISPOSITIVO DA LEI N.º 2582, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2008, QUE AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CONTRATAR EMPRÉSTIMO EXTERNO JUNTO AO BANCO INTERNACIONAL PARA A RECONSTRUÇÃO E DESENVOLVIMENTO – BIRD.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 25 de maio de 2009 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI Nº  2.624
Art. 1.º O parágrafo 2.º do artigo 1.º da Lei n.º 2582, de 11 de novembro de 2008, passa a vigorar com a seguinte redação:

“§ 2.º A operação de crédito externo mencionada no caput terá condições de prazo, encargos financeiros e variação cambial definidos a partir das normas estabelecidas pelo Banco Internacional de Reconstrução e Desenvolvimento (BIRD) e pelas autoridades monetárias nacionais.” (NR)

Art. 2.º Esta lei entra em vigor na data de publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 26 de maio de 2009.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA

            Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 26 de maio de 2009.

CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

       Chefe do Departamento
PA N.º  45784/2009-43

FORMALIZADO POR AHT